cum antiquo pago, qui paene conjunctus est suburbio Civitatis 

praefatae Colosvár, et aliis totalibus, et integris possessionibus — 

in Comitatu Colosiensi existentibus, sitis, (quae cuncta bona Ab-

batiae praescriptae, post novissimum reditum in Regnum Trans-

silvaniae, Serenissimae olim Dominae Isabellae Reginae Hunga

riae etc. et filii sui Serenissimi quondam Principis, Domini Joan-

nis II. Electi Regis Ungariae, felicissimarum recordationum, in 

comitiis generalibus ad festum Beatae Catharinae Virginis, anno 

Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto in civitate 

Colosvár celebratis, una cum aliarum Ecclesiarum Transsilvani-

carum bonis, consensu omnium statuum, et ordinum ejusdem Re-

gni Transsilvaniae ad publicum Fisci usum applicata, et redacta, 

huicque ad dispositionem et facultatem Serenissimae dictae Re

ginae Isabellae, et filii ejusdem Domini Joannis II. praefati Ele

cti Regis Hungariae translata fuere, denique consequenti tempore, 

ex gratia, et liberalitate ab eodem Joanne Rege jure perpetuo 

ad Magnificum quondam Franciscum Forgács de Gymes perve-

nere: eo vero in Italia nullis relictis liberis defuncto, cum ad 

fiscum publicum iterum recidissent, postea ex commemoratis pos

sessionibus tres totatos (totales) et integrae -- excellenti 

Georgio Blandrata Doctori medico nostro, pro suis in nos prae-

stitis fidelibus servitiis, jure perpetuo collatae; porro per eum 

Georgium Blandrata eaedem tres praefatae possessiones consen

su nostro, summa quinque millium florenorum fidelibus nostris 

Magnificis Alexandro Kendy de Lona, et Wolfgango Bánfy Lo

sonczi venditae, ac postremum propriis nostris sumptibus dinu-

merata, ac soluta eadem quinque millium florenorum commemo

ratis Alexandra Kendy et Wolfgango Bánffy summa ad praedi-

ctam Abbatiam, possessionem a commemoratis Alexandro Ken

dy et Wolfgango Bánffy recuperatae eidemque Monasterio de Co-

losmonostra restitutae sunt, simul cum cunctis suis utilitatibus, 

et pertinentis quibuslibet e t c . commemorato collegio Societatis 

Jesu dedimus donavimus, et contulimus: quemadmodum vigore 

praesentium damus, donamus, et conferimus e t c . In quorum o-

mnium fidem diploma hoc nostrum manu nostra subscripsimus, 

et sigillo nostro, quo in rebus Transsilvanicis utimur, pendenti 

mandavimus sigillari. Datum per manus Magnifici fidelis, nobis 
sincere dilecti Martini Berzeviczey, Equitis, et nostri per Trans-

21 
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silvaniam Cancellarii, ac Capitanei Stargas dicti, in arce nostra 

Regia Vilnensi, duodecima die m e n s i s Maji anno Domini 

m i l l e s i m o q u i n g e n t e s i m o o c t o g e s i m o p r i m o , 

regni vero nostri quinto. 

S t e p h a n u s Rex m.p. 
M a r t i n u s B e r z e vi c z y m, p. 

per Transsilvaniam Cancellarius. 

2. Stephanus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Litua-

niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque Domi

nus, nec non Transsilvaniae Princeps. Fideli nobis dilecto Magnifico 
Ladislao de Sombor, Consiliario nostro, et Arendatori Decimarum 

nostrarum Transsilvanarum, aliisque in hoc officio successu tem-

porum constituendis, modernis et futuris Salutem et gratiam no-

stram Regiam. Instituimus ad Collegium Societatis Jesu Claudio-

poli nuper a nobis fundatum etiam Seminarium Juvenum, tam no-

bilium, quam plebejorum, qui obtenuem fortunam ingenium Li-

teris excolere non possunt, ad eamque rem sumptus annuos Mil

le ducatorum aureorum Ungaricalium, ex Censu Cathedratico pa-

storum, sive Plebanorum Saxonum Transsilvanorum deputavimus 

et assignavimus, quemadmodum literae nostrae praefato Collegio 

Societatis Jesu desuper concessae latius testantur. Mandamus ita-

que Fidelitatibus Vestris, et per praesentes serio committimus, ut 

quotiescunque hisce Literis nostris requisitae fuerint, singulis 

semper annis praedictos Mille Ducatos aureos Ungaricales ex 

praescripto plebanorum censu plene ac integre praefati Semina-

rii praefectis et procuratoribus numerent ac deponant, nec secus 

faciant. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Ar

ce nostra Regia Nepolomicen. 12. die Men. Febr. Anno Domini 

1583. Regni vero nostri Septimo. 

S t e p h a n u s Rex. (L. S.) 

Mart. de B e r z e v i c z e , 

Cancell. 
(Battyáni könyvtárából. Ns. I. 12. 19. lap.) 

3. Nos Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 

Litvaniae, Russiae, Prussiae, Massoviae, Samogitiae, Kioviae,Vol-

miae, Podlachiae, Livoniaeque etc. Dominus, nec non Transsilva

niae Princeps, memoriae commendamus tenore praesentium, si-

gnificantes, quibus expedit, universis, quod nos pro nostra in-

primis in Deum, Optimum, Maximum pietate, quam rebus omni-
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bus potiorem semper duximus: deinde pro ea cura, et studio, 

quod in promovenda religione Christiana libentissime impendi-

mus: postremo peculiari etiam quodam gentis nostrae Hungari-

cae amore incitati, nihil hactenus earum rerum, quae ad Provin

ciae nostrae Transsilvaniae cultum, ornamentum, commodumque